

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

وجود دار؛ هر چند این احتمال روزه روز و کم رنگ تر می شود.

سناریوهای پیش رو

با توجه به شرایط پیش آمده، چند سناریو مطرح می شود؛ سناریوی نخست؛ با توجه به اجماع ۱۲ عضو شورای امنیت، فعال شدن این مکانیزم در ه صورت کاملاً منفی است و ایالات‌متحده بازنده قطعی اقدامات اخیر است. سناریوی دوم؛ ایالات‌متحده در چار چوب رویه‌های شورای امنیت با استفاده از رویه «توی مضاعف» می تواند به خواسته خود مبنی بر فعال سازی قطع‌نامه‌های ذیل فصل هفت منشور ملل متحد علیه ایران برسد. سنناریوی سوم؛ فعال‌سازی یک‌جانبه تحریم‌ها توسط آمریکا و تکلیف دیگر کشورها به اجرای آن، اگر طبق تفسیر اکثریت حقوق‌دانان و اعضای برجام از متن توافق به موضوع نگاه کنیم، سناریوی اول امکان وقوع بیشتری دارد. اما اگر مبنای تحلیل‌مان رصد تحولات دنیای واقعی و اقدامات اخیر رئیس‌جمهور ایالات‌متحده باشد سناریوی سوم محتمل تر است. در کنار برگزاری نمایش توافق اعراب رژیم صهیونیستی، اجرای این مکانیزم از برنامه‌های اولویت‌دار «ترامپ» در ایام نزدیک به انتخابات است. با در نظر گرفتن این سه سناریو و در صورت تحولات و اقدامات ایالات‌متحده می‌توان نتیجه گرفت که محتمل است این مکانیزم در بستری خارج از چارچوب مرسوم شورای امنیت اجرایی شود؛ هر چند این قابلیت ناشی از زور گویک و بی‌جانیه‌گرایی ایالات‌متحده باشد. بر اساس این پیش‌فرض ممکن است ایالات‌متحده طی بانهایی‌های هر آنچه منظور نظر دارد را به دنیا اعلام کند و مطابق با نظام تحریمی موجود خود، به‌صورت یک‌جانبه به سایر کشورها تکلیف کرده و آن‌ها نیز هر چند با اکراه، به اجرای آن بپردازند. باید در نظر داشت که تحریم‌های یک‌جانبه این کشور به‌رغم اعتراض جهانی علیه آن، به‌دلیل معماری پیچیده نظام تحریمی اعمال شده و در هم تنیدگی میان روابط اقتصادی و تجاری کشورها با نظام مالی ایالات‌متحده، طی این سال‌ها توسط اغلب کشورها به‌صورت جزء به جزء اجرا شده و روابط تجاری بین‌المللی کشورمان را با محدودیت‌های جدی روبه‌رو ساخته است. با توجه به پذیرش عمومی نسبت به شورای امنیت و انعکاس رسانه‌ای وسیع فعالیت‌های سازمان ملل، ایالات متحده درصدد استفاده از این ظرفیت در جهت منافع خود است در صورتی که می‌توانست اقدام سه‌و وضع تحریم‌های جدید در قالب نظام تحریمی خود کند. بررسی تحریم‌های ملفی شده توسط قطع‌نامه ۲۲۳۱ که با هدف ایجاد محدودیت در فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان لحاظ شده بودند، نشان می‌دهد مسواری از قبیل جلوگیری از انتقال اقلام، مواد، کالاها و فناوری‌های مربوط به برنامه هسته‌ای و موشکی و عدم صدور آن‌ها توسط کشورمان، مسدود نمودن دارایی‌های افراد و نهادها، منع فروش و انتقال هر گونه تسلیحات توسط ایران و منع خرید چنین اقلامی توسط کشورها، عدم ورود به قرار دادهای کمک بلاعوض مالی و امتیاز وام به ایران به جز در موارد انسان‌دوستانه و توسعه‌ای، هوشیاری در مورد معاملات مؤسسات مالی با بانک‌های ایرانی بازرسی تمام محموله‌های عازم ایران و ارسالی از ایران در صورت وجود اطلاعاتی مبنی بر وجود اقلام ممنوعه طبق قطع‌نامه‌های شورای امنیت، بازرسی کشتی‌ها در دریای آزاد با رضایت کشور صاحب پرچم، منع ایجاد شعب جدید بانک‌های ایرانی و منع سرمایه‌گذاری مشترک و تصاحب سهم و نفع، منع ایجاد شعب و حساب‌نهادهای مالی در ایران علیه کشورها به فعالیت حساس از مهم‌ترین تحریم‌های اقتصادی لحاظ شده در قطع‌نامه‌های قبلی بوده که در قطع‌نامه ۲۲۳۱ اثر شده است.

اثرات بازگشت تحریم‌ها

مهم‌ترین پرسش افکار عمومی ایران و جهان پس از ادعای بازگشت تحریم‌ها علیه ایران این است که این موضوع چه اتفاقاتی را در ایران پی خواهد داشت؟ در پاسخ باید تأکید کرد اگر چه

برنوع تحریم و محدودیتی زندگی و معیشت مردم ایران را بیش از پیش مورد تهدید قرار می‌دهد، اما این فشار تازه زمانی که جمهوری اسلامی طی سه سال گذشته با پدیده «بتر تحریم» دست و پنجه نرم کرده است نمی‌تواند چندان شوک آور باشد. با در نظر گرفتن نظام تحریمی ظالمانه ایالات‌متحده که براساس سیاست «فشار حداکثری» برنامه‌ریزی شده و «صادرات انرژی» و «عبادات مالی» کشورهایمان را با چالش‌های جدی روبه‌رو ساخته می‌توان گفت بازگشت این تحریم‌ها در عمل «آثار اقتصادی» جدید چندان نخواهد داشت اما این مسئله به معنای بلااثر بودن این اقدامات نیست. در بخش‌های بازار سهام، طلا و ارز به‌دلیل آثار روانی تحولات بر فعالیت این بازارها، آثار کوتاه مدتی وجود داشته و در بلندمدت نیز «هزینه» و «ریسک» فعالیت‌های تجاری بین‌المللی افزایش خواهد یافت. ضروری است اقدامات مقابله‌ای توسط نهادهای ناظر بر این بازارها صورت پذیرد. پیش‌بیناهای می‌شود در مقابل اقدامات ظالمانه ایالات‌متحده، ضمن پرهیز از انجام اقدامات شتاب‌زده یا گسب نظرات نهادهای تخصصی ذی‌ربط و در نظر گرفتن مواردی از قبیل «برگزاری انتخابات ایالات‌متحده در کمتر از ۶۰روز دیگر»، «منتعن بودن آرای اکثریت اعضای شورای امنیت در خصوص لغو تحریم‌های تسلیحاتی کشور»، «اهداف فعالیت‌های ترامپ» و «تأکیدات ژوئینکای اروپایی مبنی بر بازگشت ایران به تعهدات برجامی خود» و… برنامه‌های در سطح «کوتاه‌مدت»، «میان‌مدت» و «بلندمدت» اجرا شود.

بخشی ازمشکل‌ها ناشی از نگاه به لبخند یا خشم خارجی‌ها است

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بخشی از مشکلات امروز کشور ناشی از چشم دوختن به لبخند یا خشم خارجی‌هاست، گفت: ممکن است برخی به لفظ نگویند ولی عملاً امیدشان به نتیجه انتخابات فلان کشور باشد. «سید ابراهیم ریسی» در جلسه شورای عالی قوه قضائیه ضمن گرمی‌داشتن هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهدای گران‌قدر جنگ هشت ساله، بر لزوم بازخوانی تاریخ دفاع مقدس برای بهره‌گیری از آموزه‌ها و عبرت‌های آن تأکید کرد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به همزمانی چهلمین سالگرد دفاع مقدس با اوج‌گیری تقابل جریان مقاومت اسلامی با آمریکا و صهیونیست‌ها تصریح کرد: نسخه دفاع مقدس ملت بزرگ ایران به عنوان یک الگوی فرهنگی ساز و تاریخ ساز در مردم و مسئولان ما تبلور یافته و مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.

سناریو

۲

سه‌شنبه ۱ مهر ۱۳۹۹
سال سیام / شماره ۶۳۴۰
۲۲ سپتامبر ۲۰۲۰ / صفر ۱۴۴۱

اجمالی درباره یک ماجرای پر حاشیه با محوریت بهارستانی‌ها

دناپلاس رای نیاورد!



بگیرد. در خصوص خانه نیز همین طور است؛ نمایندگانی که در تهران خانه و امکان اسکان در حد شئونات دارند نباید این را حق بدانند که حتما هزینه منزل نیست، آن در یافت کنند. کسانی هم هستند

که در دوره‌های قبلی خودرو گرفتند و می‌توانند از آن هنوز استفاده کنند کما اینکه برخی همکاران همین‌طور هستند و شاید خیلی نیاز نباشد مجددا خودرو دریافت کنند که در این صورت تعداد خودروها پایین می‌آید. این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه قانون

دفاع مقدس

وزیر کشور به مناسبت هفته دفاع مقدس،

دفاع مقدس تابلوی تمام‌عیار انقلاب اسلامی است

وزیر کشور، دفاع مقدس را تابلوی تمام‌عیار انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: امروزه الگوی دفاع مقدس، یگانه راه پیروزی علیه دشمنان و تحقیر چندباره آن‌ها توسط ملت هوشیار و صبور ایران اسلامی است. «عبدالضرر حماتی فضلی» در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس تأکید کرد: تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی که با امید و مجاهدت مردم هوشیار و استقلال‌طلب و آزادی‌خواه میهن اسلامی به ثمر رسید، مملو از درخشش‌هایی است که دفاع مقدس تابلوی تمام‌عیار این انقلاب است و نجات روح‌افزای نهضت انسانی در قالب دفاع‌جانانه از کیان و سرحدات مرزی و معنوی در اقصی نقاط جهان نوبدبخش و نتیجه مقاومت مردم مقابل سردمداران ستم و تجاوز قرار گرفت. وزیر کشور در این پیام تصریح کرد: درهنگ تمدن‌ساز دفاع مقدس ثابت کرد که با اراده و عزم و ایمان و باور به حقانیت وعده‌های استوار و خلل‌ناپذیر الهی و اعتماد وثیق و مؤمنانه به دوران‌دیشی و بصیرت معنوی رهبری شجاع نظام در عرصه‌های سرنوشت‌ساز، می‌توان با کمترین امکانات، دشمن مجیزه به پیشرفته‌ترین تسلیحات و زاردخانه‌ها و امکانات دنیا از خوار و ذلیل کرد و نظام اهریمنی سلطه را با شور و معنویت جوانان آزادی‌خواه و مشتاق به مقاومت و پایداری تحقیر کرد. حماتی فضلی در پیام خود با تأکید بر اینکه جنگ تحمیلی یادآور بنیان‌های تاریخی سرزمینی است که هیچ‌گاه در برابر ظلم بیگانگان عقب ننشست و ایستادگی و مبارزه‌ی بی‌امان با مظاهر طاغوت، موفق به بسط و گسترش معارف و مفاهیم الهی و انسانی در گستره گیتی شد، افزود: امروزه الگوی مدیریت و مقاومت و ایستادگی در دوران دفاع مقدس مبنی بر مقاومت حداکثری و دفاع بی‌امان و متکی به قدرت لایزال الهی، در برابر تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا، یگانه راه پیروزی علیه دشمنان و تحقیر چندباره آن‌ها توسط ملت هوشیار و صبور ایران اسلامی است.

واکنش روسیه به تحریم‌های آمریکا در پی فروش سلاح به ایران

معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه مسکو ترسی از تحریم‌های آمریکا ندارد، گفت: همکاری این کشور با ایران بر مبنای نیازهای دوجانبه طرفین پیش می‌رود. «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه، به تهدید آمریکا برای تحریم کشورهایی که با ایران تجارت کنند و از بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران تبعیت نکنند، واکنش نشان داد. به نوشته خبرگزاری «تاس» «ریابکوف» طی نشست خبری در مسکو، گفت: روسیه به تحریم‌عادت دارد و از تحریم‌های آمریکا در پی فروش تسلیحات به ایران هیچ هراسی ندارد. وی در این باره توضیح داد: از تحریم‌های آمریکا نمی‌ترسیم، ما به آن‌ها عادت داریم؛ این مسئله به هیچ‌وجه بر سیاست ما اثر نمی‌گذارد. همکاری ما با ایران چند وجهی است و همکاری‌های نظامی نیز وابسته به نیازها و تمایلات دو طرف، پیش خواهد رفت.

سیاست Policy

Nasrefarda.net

nasrefardanews

nasfarda

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به‌نظر می‌رسد استفاده وزرا از امکانات، بیش از حد نیازشان است و در آنجا در میزان استفاده از بیت‌المال اصراف می‌شود؛ از سسویی نماینده هم برای انجام اموراتش حداقل‌هایی را نیاز دارد و مجلس ششورای اسلامی نیز باید راهکارهایی داشته باشد. البته شاید در ذهن مردم نمایندگان به جهت ارتباط مردمی که دارند باید امکانات کمتری از وزرا در اختیار بگیرند. به هر حال نمایندگان نمی‌توانند با مردم از ارتباط نداشته باشند و پاسخ تلفن مردم را ندهند؛ در حالی که وزرا این حریم را به راحتی برای خود قائلند و حتی به تلفن نمایندگان هم جواب نمی‌دهند! این نوع

نگرشی در جامعه است که هر کسی که جواب تلفن ندهد و در دسترس نباشد آن را نشانه جایگاه بالاتر و کلاس آن فرد می‌دانند، اما در مورد نمایندگان این طور نیست. در پی اعلام تحویل خودروی دناپلاس اتومات توسط مجلس شورای اسلامی به نمایندگان متقاضی از سوی «روح‌اله ایزدخواه» کاربران شبکه‌های اجتماعی به این موضوع واکنش نشان دادند؛ روح‌اله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و نماینده تهران در مجلس ششورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام از تحویل خودروی دناپلاس اتومات توسط مجلس شورای اسلامی به نمایندگان متقاضی خبر داد و مطالبی نوشت. او در پایان اظهار داشت: «علی‌رغم در خواست اولیه انصراف خود را از تحویل خودروی دنا پلاس اتومات اعلام می‌دارم ضمناً در صورتی که هزینه‌ای بابت این انصراف متوجه مجلس شورای اسلامی می‌شود پرداخت خواهیم کرد.»

خانه ملت

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای

مجلس شورای اسلامی خبر داد،

انتقال پایتخت در مسیر تصمیم

عضو ناظر مجلس در شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکززدایی از تهران، آخرین تصمیمات در زمینه انتقال پایتخت سیاسی – اداری کشور را تشریح کرد. «بوالفضل ابوترابی» در خصوص اولویت‌های شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکز زدایی از تهران، اظهار داشت: همکاری خوبی با مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست‌جمهوری داشته‌ایم و فرآیندهای خوبی طی شده است.

عضو ناظر مجلس در شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری کشور و تمرکز زدایی از تهران، با بیان اینکه جاممایی و همه موارد در زمینه انتقال پایتخت مشخص شده است، بیان کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) نیز نام‌های را رسماً به رئیس‌جمهور ارسال کرده و بدون اینکه پولی از دولت بخواهد، عنوان کرده که ساماندهی تهران را انجام می‌دهد و انتقال پایتخت سیاسی و اداری را نیز به سرانجام می‌رساند.

وی افزود: قرارگاه خاتم‌النبیاء(ص) بدون اینکه پولی بخواهد و هزینه‌ای در دولت بار کند، عنوان کرده که این توان را دارد و باید ببینیم تصمیم رئیس‌جمهور چیست؟ رئیس‌جمهور نیز نام‌های به دبیر شوراهای انتقال پایتخت، یعنی وزیر راه و شهرسازی داده و منتظریم تا مشخص شود بعد از کرونا این نامه‌نگاری‌ها به کجا می‌رسد.

ابوترابی ادامه داد: اگر در بحث انتقال پایتخت سیاسی و اداری خوب عمل کنیم، مدیریت جمعیت و ساماندهی تهران به نتیجه می‌رسد. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ساماندهی تهران مهم‌تر از انتقال پایتخت سیاسی و اداری کشور است، گفت: خروج یادگان‌ها، خروج دانشگاه‌ها و خروج ایران خودرو و سایر واحه اقداماتی است که باید در ساماندهی تهران انجام شود. اگر این موارد درست انجام شود، مشکل مسکن در تهران نیز کاهش می‌یابد.

انحراف از مکانیزم‌ماشه با دناپلاس!

سخنگوی اصل ۹۰ مجلس گفت: خودروی دناپلاس مجلس را نگرفته‌ام و نخواهم گرفت. «علی‌خضریان» گفت: موضوع «علی‌خضریان» گفت: موضوع اهدای خودرو به نمایندگان مجلس موضوع اصلی نیست موضوع اصلی مکانیزم‌ماشه است!

علی خضریان سخنگوی اصل ۹۰مجلس در گفتگو باخبرفوری، من خودرو و دنا پلاس مجلس را نگرفته‌ام و نخواهم گرفت؛ من همان سمندی که دارم را استفاده نمی‌کنم و خودرو مجلس را نمی‌گیرم!موضوع اهدای خودرو به نمایندگان مجلس موضوع اصلی نیست! موضوع اصلی مکانیزم ماشه است!

Abh3refat

Abh3refat

Abh3refat

KhabarFoot.com

انحراف از مکانیزم‌ماشه با دناپلاس!

سخنگوی اصل ۹۰ مجلس گفت: خودروی دناپلاس مجلس را نگرفته‌ام و نخواهم گرفت. «علی‌خضریان» گفت: موضوع اهدای خودرو به نمایندگان مجلس موضوع اصلی نیست موضوع اصلی مکانیزم‌ماشه است!

جهان سیاست

به تعهدات برجامی بازگردید

ما هم باز می‌گردیم

رئیس‌جمهوری ایران گفت: تعهدات برجامی خود را کاهش دادیم؛ چراکه یک‌سال صبر کردیم اما در زمینه اقتصادی شاهد اقدام خاصی از سوی کشورهای عضو نبودیم و در نتیجه تعهدات خود را کاهش دادیم؛ اما به محض اینکه آنان به تعهدات خود بازگردند ما هم همه تعهدات خود را بازمی‌گردانیم. حجت‌الاسلام «روحانی» در جلسه هیئت دولت گفت: وقتی آمریکا درخواستی را مطرح کرده و شورای امنیت با آن مخالفت کرده، دیگر هرگونه سخن گفتن در این زمینه از سوی آمریکا و تلاش‌هایش برای بازگرداندن این تحریم‌ها، با پاسخ ایران همراه می‌شود و مسئولیت عواقب آن به عهده آمریکا خواهد بود.

تظاهرات در قدس

برای برکناری «نتانیاهو»

مهر: هزاران شهروند اسرائیلی بار دیگر علیه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به خیابان‌های قدس آمدند. این نخستین تظاهرات در اراضی اشغالی پس از قرنطینه کامل از سوی دولت است. شرکت کنندگان در این تظاهرات که شمار آن‌ها چندین هزار تن برآورد شده خواهان برکناری «نتانیاهو» به خاطر اتهاماتش در پرونده‌های فساد و سوء‌مدیریت در خصوص کودید ۱۹ شدند که از روز جمعه اراضی اشغالی را به تعطیلی کامل کشانده است. این نخستین اعتراضات در اراضی اشغالی از زمان اعلام قرنطینه کامل توسط کابینه نتانیاهوست. این تظاهرات بربرغم اعمال محدودیت، درمقایسه با تظاهرات‌های سابق علیه نتانیاهو طی سه ماه گذشته با استقبال گسترده‌ای روبه‌رو شد.

ادعاهای تکراری «پمپئو»

علیه ایران

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی ضمن دفاع از خروج کشورش از توافق هسته‌ای ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه مطرح کرد. «پمپئو» مدعی شد در صورت تغییر رفتار ایران، فرصتی برای ثبات در خاورمیانه وجود دارد. این همان چیزی است که روی آن کار می‌کرده‌ایم. همان چیزی که «ترامپ» از ما خواست انجام دهیم. اکنون در عرض سه سال می‌توانیم ثمره این تلاش را نشان دهیم.

دولت ۱۴۰۰

کابینه جنگ می‌خواهد

شرعی‌تی‌نایسر در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به فرارسیدن هفته دفاع مقدس نوشت: هفته دفاع مقدس گرمی بسا! امروز جنگ اقتصادی به مراتب پیچیده‌تر از جنگ نظامی چهل سال قبل است. خون و آتش و گلوله ندارد اما خون جگر، انتفشان و ترکش بسیار خانه‌ای ویران نمی‌کند اما خانواده بسیار؛ پدرها را نمی‌کشد اما فرور پدرها را بسپارد. دولت ۱۴۰۰ کابینه جنگ می‌خواهد.

مشخص شدن هیئت‌رئسه

فراکسیون ایثار و شهادت

فراکسیون فرهنگ ایثار و شهادت با هدف پیگیری مطالبات ایثارگران تشکیل شد و بعد از برگزاری انتخابات نوروزی، نماینده رباط کریم به عنوان رئیس این فراکسیون تعیین شد. شاکری نماینده تهران با باعث انابیر رئیس، حدادی و فاطمه‌رحمانی نمایندگان سواجلاغ و مشهد به عنوان دبیر و باهمیری نماینده لردگان به عنوان سخنگوی فراکسیون فرهنگ ایثار و شهادت انتخاب شدند.

اظهارات وزیر جنگ رژیم

صهیونیستی علیه ایران

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گستاخانه ایران را «تهدیدی علیه جهان» خواند. «بنی‌گانتس» ضمن طرح این ادعا که ایران هم‌چنان تهدیدی علیه جهان محسوب می‌ششود مدعی شد که برنامه توسعه سلاح‌های هسته‌ای ایران و تأمین مالی گروه‌های نیابتی جمهوری اسلامی در خاورمیانه ادامه دارد. با اینکه سیاست فشار آمریکا علیه ایران باعث انزوای واشنگتن شده، وی اعمال این فشارها علیه ایران را استودت و گفت: تداوم فشار توسط دولت آمریکا علیه ستیزجویی‌های ایران یک ابزار ضروری است.